
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.128 del 10-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 128 DEL 10-09-2019 

Registro Generale n. 308 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI E 

L'ACQUISIZIONE DELLE FORNITURE RELATIVE AL PROGETTO DI 

"COMPLETAMENTO ED ALLESTIMENTO EX AUTOPALACE DI 

MOGLIANO" CON FONDI A VALERE SUGLI SMS SOLIDALI - 

O.C.S.R. N° 48/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso: 

- che in data 10/01/2018 è stata emanata l’O.C.S.R. n. 48 recante la “Disciplina delle modalità 

di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 

45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione 

Civile, di assegnazione trasferimento delle relative risorse finanziarie”; 

- che la somma massima ammissibile per il Comune di Mogliano ammonta ad € 42.000,00; 

- che, in data 27/09/2018, la Giunta Comunale ha approvato con la Deliberazione n. 83 il 

progetto inerente “Lavori di completamento e allestimento dell’immobile denominato Ex 

Autopalace sito in P.le Diaz/P.le San Michele nel Comune di Mogliano (MC)” a valere sui 

fondi degli “SMS solidali”; 

- che in data 01/10/2018, a seguito dell’approvazione sopracitata, è stato trasmesso all’U.S.R. 

Marche il progetto di cui sopra; 



- che durante la fase istruttoria l’U.S.R. Marche ha rilevato la necessità di richiedere a questo 

Ente alcune integrazioni documentali; 

- che, in considerazione della presenza di nuovi elaborati predisposti a seguito delle richieste 

di integrazioni dell’U.S.R., è stato necessario riapprovare il progetto con la D.G.C. n. 15 del 

12/02/2019 e successivamente inoltrare al competente Ufficio Regionale la documentazione 

integrativa mezzo PEC del 18/02/2019; 

- che al progetto di cui sopra è stato assegnato il CUP n. E19H18000380001; 

- che in data 18/07/2019 con Decreto del Direttore dell’U.S.R. Marche n. 1937 è stato 

definitivamente approvato e finanziato il progetto di cui sopra; 

 

Rilevata la necessità di allestire l’immobile sopracitato, al fine di consentirne l’uso come 

struttura polivalente; 

 

Considerato che: 

- in base al progetto approvato, il costo del materiale necessario per completare l’arredamento 

dell’Ex Autopalace è stato stimato in circa € 9.326,00 oltre ad iva 22% per un impegno 

complessivo di € 11.377,72 iva compresa; 

- in base al progetto approvato, il costo del materiale informatico da installare all’interno 

dell’Ex Autopalace è stato stimato in circa € 5.433,00 oltre ad iva 22% per un impegno 

complessivo di € 6.628,26 iva compresa; 

- in base al progetto approvato, il costo delle lavorazioni necessarie per il completamento 

dell’immobile in oggetto è stato stimato in circa € 18.489,18 oltre ad iva 22% per un impegno 

complessivo di € 22.556,80 iva compresa; 

 

RITENUTO quindi conveniente ed appropriato per l’intervento di che trattasi ed in base 

all’appalto dei lavori e delle forniture di cui si compone nel complesso l’opera in generale, agire 

con le seguenti procedure differenziate di seguito meglio indicate: 

- per quanto riguarda l’acquisizione delle forniture, la scelta del contraente sarà effettuata per 

mezzo “R.d.O.” (Richiesta di Offerta) su piattaforma M.E.P.A. – trattativa con un unico 

operatore economico (art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016) Affidamento diretto; 

- per quanto riguarda l’esecuzione dei lavori, trattandosi di importo inferiore a € 40,000, la 

scelta del contraente sarà effettuata tramite affidamento diretto ad uno o più operatori 

economici appositamente qualificati e direttamente selezionati dal responsabile unico del 

procedimento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

Visto il D. lgs 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA  

1) Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di dare atto che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, vengono 

individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al seguente prospetto ai fini 

dell’affidamento del contratto: 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.128 del 10-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 il contratto ha per oggetto l’acquisizione di forniture e l’esecuzione di lavori necessari al 

completamento dell’immobile denominato Ex Autopalace sito in P.le Diaz/P.le San Michele nel 

Comune di Mogliano (MC); 

 l’importo complessivo dell’intervento è pari ad € 42.000,00, di cui € 18.005,98 iva compresa 

per le forniture, € 22.556,80 iva compresa per i lavori ed € 1.437,22 per lavori in economia, 

imprevisti ed arrotondamenti; 

 il fine che si intende perseguire è costituito dal completamento e dall’allestimento 

dell’immobile denominato Ex Autopalace sito in P.le Diaz/P.le San Michele nel Comune di 

Mogliano (MC) al fine di consentirne l’uso come struttura polivalente; 

 il responsabile unico del procedimento dell’intervento è individuato nella figura del Geom. 

Tamanti Paolo. 

3) Di procedere all’acquisizione, attraverso il Mercato Elettronico attivato da CONSIP per la 

Pubblica Amministrazione, della fornitura dell’arredamento interno per l’ex Autopalace di 

Mogliano per complessivi € 11.377,72, iva compresa. 

 

4) Di procedere all’acquisizione, attraverso il Mercato Elettronico attivato da CONSIP per la 

Pubblica Amministrazione, della fornitura del materiale informatico per l’ex Autopalace di 

Mogliano per complessivi € 6.628,26, iva compresa. 

 

5) Di procedere all’esecuzione dei lavori necessari al completamento dell’immobile in oggetto, 

aventi importo complessivo pari ad € 22.556,80 iva compresa, tramite affidamento diretto ad 

uno o più operatori economici appositamente qualificati e direttamente selezionati dal 

responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016. 

 

6) Di impegnare la somma complessiva di € 42.000,00, necessaria per l’attuazione 

dell’intervento di “completamento e allestimento dell’immobile denominato Ex Autopalace 

sito in P.le Diaz/P.le San Michele nel Comune di Mogliano (MC)”, a valere sui fondi degli 

“SMS solidali” al capitolo 20182 codice di bilancio 15.03-2.02.01.09.002 impegno 356/2019.            

 

7) Di trasmettere la presente determinazione: 

a) all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate; 

b) all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to PAOLO TAMANTI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 



 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.128 del 10-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  10-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     23-09-2019             al       08-10-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  23-09-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   23-09-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

